
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “17°CIRCOLO” 

Via Castiglione n.21, 09131 CAGLIARI Tel. 070/491835Cod. Fisc. 80021080926 

- E-mail: caee09300n@istruzione.it Pec: caee09300n@pec.istruzione.it 

www.17circolo.edu.it 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – Cagliari   

Direzione Generale   

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna  

Ambito Territoriale di Cagliari   

Al Sindaco del Comune di Cagliari   

 Al Personale della Scuola   

Al DSGA  

Al Presidente del Consiglio di Circolo   

Alla RSU di Circolo  

Ai Sigg. Genitori degli alunni  

LORO SEDI   

Al Registro elettronico / Sito web / ATTI   

OGGETTO: Decreto di adozione con adattamenti del Calendario scolastico a. s.  2024/2025   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. delle Leggi in materia di Istruzione approvato con D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994;   
VISTO il DPR 275 del 08/03/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 59/1997;   

VISTO la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n 11/10 DEL 30.04.2024 relativa al calendario 
scolastico regionale a.s. 2024/2025 che fissa al 12 settembre 2024 l’inizio delle lezioni;   

VISTE in particolare, le Direttive per l'adattamento del calendario scolastico, di cui all'Allegato B, parte 
integrante e sostanziale della sopra citata delibera regionale;  

VISTA la proposta di adattamento del calendario scolastico formulata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 
5 del 27/06/2024, nei limiti e nelle forme di esercizio dell’autonomia riconosciuta a questa istituzione 
scolastica;   

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 4 del 02/07/2024 di approvazione delle formule di adattamento 

mailto:caee09300n@istruzione.it
mailto:caee09300n@pec.istruzione.it
http://www.17circolo.edu.it/




del calendario scolastico a.s. 2024/2025;   

   

DECRETA 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni scolastiche dalla normativa vigente, 
l’adozione del calendario scolastico del 17 Circolo Didattico di Cagliari, con adattamento motivatamente 
deliberato, per l’a.s. 2024/2025:  
 
di recepire il calendario scolastico così come alla delibera della Giunta Regionale della Sardegna n 11/10 DEL 
30.04.2024, la quale prevede: 
 

1. la data di inizio delle lezioni il giorno 12 settembre 2024 per tutte le scuole di ogni ordine e grado  

2. la data di termine delle lezioni il giorno 7 giugno 2025 per tutti gli ordini e gradi d'istruzione;  

3. la data di termine delle attività il giorno 28 giugno 2025 per le scuole dell'infanzia;  

- di stabilire che le singole istituzioni scolastiche, ivi comprese le scuole dell'infanzia, per motivate 

esigenze e previo accordo con gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo 

studio, possono deliberare l'anticipazione della data di inizio delle lezioni;  

di stabilire le seguenti sospensioni per le festività nazionali fissate dalla normativa statale:  

1) tutte le domeniche;  

2) 1° novembre – festa di tutti i Santi;  

3) 8 dicembre - Immacolata Concezione; 

4) 25 dicembre – Natale;  

5) 26 dicembre - Santo Stefano;  

6) 1° gennaio – Capodanno;  

7) 6 gennaio – Epifania;  

8) lunedì dopo Pasqua (lunedì dell‘Angelo);  

9) 25 aprile - anniversario della Liberazione;  

10) 1° maggio - festa del Lavoro;  

11) 2 giugno - festa nazionale della Repubblica;  

12) 30 ottobre festa del Santo Patrono; 

e recepire le seguenti sospensioni delle attività didattiche:  

a) 2 novembre: commemorazione dei defunti;  

b) vacanze natalizie: dal 23 al 31 dicembre, dal 2 al 4 gennaio;  

c) dal 3 al 4 marzo 2025 vacanze di carnevale;  

d) dal 17 aprile al 21 aprile 2025 vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua;  

e) 22 aprile 2025 il martedì successivo al lunedì dopo Pasqua;  

f) 28 aprile: Sa Die de sa Sardinia;  

g) n. 1 giorni a disposizione del Consiglio d'Istituto. 



Inoltre, rilevato il bisogno espresso da tutte le componenti e constatata l’opportunità di  favorire 
un’articolazione più distesa e sostenibile delle attività nel corso dell’anno scolastico,  avendo riguardo anche 
delle iniziative didattiche programmate nel territorio, in attuazione della delibera del Consiglio di Circolo  n. 4 
del 02/07/2024 che ha stabilito che le lezioni avranno inizio per entrambi gli ordini infanzia e primaria il giorno 
10 settembre 2024 e che le attività didattiche saranno sospese, oltre che per le  festività nazionali e per le 
vacanze scolastiche stabilite a livello regionale come sopra riportate,  anche nei giorni seguenti tanto nella 
Scuola Primaria quanto nella Scuola dell’Infanzia:   

- giovedì 31 ottobre 2024;   

- mercoledì 30 aprile 2025;   

- venerdì 2 maggio 2025.   
 

Infine considerato il tempo scuola offerto durante l’intero anno scolastico agli alunni della scuola dell’infanzia, 
il Consiglio di Circolo ha dato l’autorizzazione alla riduzione di una ora al giorno nell’ultima settimana di giugno 
2025 favorendo la copresenza delle insegnanti. 

 

Il presente calendario scolastico è pubblicato sul sito web del Circolo Didattico https://www.17circolo.edu.it/ 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimo Sechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 

D.Lgs.07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo la firma autografa 

 


		2024-07-04T09:12:37+0200
	MASSIMO SECHI




